PROCESSO SELETIVO Nº 03/2021 – EDITAL Nº 07/2021

1

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO E DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA, Prefeita do Município de Ribeirão do sul, no uso de suas atribuições legais,

em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Gabarito

Definitivo e de Classificação Preliminar das Provas Objetivas do Processo Seletivo nº 03/2021.

1. DO GABARITO DEFINITIVO E DOS RECURSOS

1.1 DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO das PROVAS OBJETIVAS (ANEXO I), da prova realizada no dia 9

de janeiro de 2022 do Processo Seletivo nº 03/2021, cujo teor pode ser consultado no site da empresa

organizadora https://portal.alphaselecoes.com.br/ e no site da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Sul –

Estado de São Paulo – http://www.ribeiraodosul.sp.gov.br, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 14.01.2022.

1.2 COMUNICAR que não houve apresentação de recursos contra o GABARITO PRELIMINAR.

2. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

2.1 DIVULGAR - a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (ANEXO II), de MOTORISTA I, das provas realizadas no dia

9 de janeiro de 2022 do Processo Seletivo nº 03/2021, cujo teor pode ser consultado no site da empresa

organizadora https://portal.alphaselecoes.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Sul – Estado

de São Paulo - https://www.ribeiraodosul.sp.gov.br/, no ANEXO II, a partir das 17h00 do dia 14.01.2022.

2.2 COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR tem

início às 0h01 do dia 15.01.2022 e se encerra às 23h59 do dia 16.01.2022. Qualquer recurso interposto fora

desse período é considerado precluso.

2.3 DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Objetiva, deverão

limitar‐se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às razões de

eliminação, não sendo aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito preliminar

ou recurso contra gabarito definitivo.

2.4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

SEM MAIS, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ribeirão do Sul, 14 de janeiro de 2022.

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA

Prefeita Municipal

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2021 – EDITAL Nº 07/2021

2

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA APLICADA NO DIA 09/01/2022

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2021 – EDITAL Nº 07/2021

3

ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

MOTORISTA I
ENSINO FUNDAMENTAL

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG L.P MAT. C.G C.E P.OBJETIVA MÉDIA FINAL

 1 3926  LEANDRO DE MELO 286471863 15,00 20,00 17,50 12,50  65,00  65,00

 2 4206  ANSELMO CASTELANI JÚNIOR 294339425 12,50 20,00 20,00 10,00  62,50  62,50

 3 4211  CLAUDIONOR DUTRA 284310347 12,50 20,00 20,00 7,50  60,00  60,00

 4 4202  WAGNER VALERI 349786276 17,50 12,50 17,50 10,00  57,50  57,50

 5 4210  VALDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA 9817938x 15,00 10,00 15,00 15,00  55,00  55,00

 6 4011  JEFFERSON RODRIGUES FERREIRA 551121622 12,50 12,50 17,50 12,50  55,00  55,00

 7 4193  ADAILTON NOVAES CARDOSO 44507873 15,00 7,50 17,50 12,50  52,50  52,50

 8 4205  RONALDO DA SILVA 146047680 17,50 7,50 20,00 7,50  52,50  52,50

 9 4195  OSWALDO NOBREGA DA SILVA JÚNIOR 452561991 15,00 7,50 15,00 12,50  50,00  50,00

 10 4199  LUIS ANTONIO DOS SANTOS 159758749 12,50 7,50 12,50 10,00  42,50  42,50

 11 4197  LAUDEMAR DE BRITO 213485023 10,00 10,00 12,50 5,00  37,50  37,50

 12 4201  DOMINGOS GONZAGA 167430452 7,50 7,50 2,50 15,00  32,50  32,50

 Ausente 4063  VANDERLEI  OLIVEIRA  DA SILVA 22060465 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00

 Ausente 4198  VALMIR PEREIRA DE LIMA 243605547 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00

 Ausente 4203  DIONE MARTINS SIQUEIRA 34721219 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00

 Ausente 4208  WALTER RODRIGUES DA SILVA 277816142 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00

 Ausente 4200  CELSO ROBERTO DE ALMEIDA 33816229 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00

 Ausente 4204  DANIEL VALVERDE MARTINS 35241359 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00

 Ausente 3886  NATANIELE STEFANIE DA SILVA DOS
SANTOS

461346977 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00